
DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 05-06-2025 Pag. 1 di 6 - COMUNE DI VARAPODIO 
 
 

              C O M U N E     D I     V A R A P O D I O 
CITTÀ METROPOLITANA DI REGGIO CALABRIA 

 
C O P I A 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N°46 DEL 05-06-2025 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE PROGRAMMA INIZIATIVA "ESTATE MARE 2025" -  
ATTO DI INDIRIZZO 
 
L'anno duemilaventicinque, addì cinque del mese di giugno, alle ore 10:37, previo esaurimento delle 
formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita la Giunta Comunale in modalità telematica, 
giusto regolamento per lo svolgimento delle sedute della Giunta Comunale in videoconferenza 
approvato con la deliberazione di C.C. n. 63 del 05/09/2023. Intervengono i Signori: 
 

COGNOME e NOME QUALIFICA Presente / 
Assente 

Dott. Fazzolari Orlando Sindaco Presente 
SCIGLIANO NATALE Vice sindaco Presente 
CORSO GIUSEPPE Assessore Presente 

 
ne risultano presenti n.   3 e assenti n.  0 
 
Partecipa in collegamento da remoto il Segretario Comunale Dott.ssa Gozzi Maria Antonella 
 
Si dà atto che sono collegati in videoconferenza i Signori: Dott. Orlando Fazzolari,  Scigliano 
Natale e Corso Giuseppe. 
 
Assume la Presidenza il Sindaco Dott. Orlando Fazzolari 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e invita i presenti 
a deliberare sull'argomento in oggetto. 

 
Premesso che sulla proposta della presente deliberazione: 

-il responsabile del servizio, per quanto riguarda la regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 comma 1, del 
T.U. enti locali ha espresso parere nel testo riportato dopo il presente deliberando;  
-il responsabile del servizio, per quanto riguarda la regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 comma 1, 
del T.U. enti locali ha espresso parere nel testo riportato dopo il presente deliberando; 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Sentita la relazione del Presidente in merito all'oggetto; 
 
Visti i pareri favorevoli necessari espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000; 
 
Considerato che:  
 

 i centri ricreativi diurni estivi assicurano oltre all’accoglienza, anche un tempo ludico-
educativo-ricreativo particolarmente qualificato, durante il delicato momento di chiusura delle 



DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 05-06-2025 Pag. 2 di 6 - COMUNE DI VARAPODIO 
 
 

scuole, nel quale possono esserci maggiori criticità nella conciliazione tra i tempi di cura e di 
lavoro delle famiglie,  

 è tradizione consolidata da parte dell’Amministrazione Comunale assicurare attività ricreative 
estive a favore dei ragazzi di Varapodio, attraverso l’organizzazione di una vacanza diurna al 
mare;  

 
 negli anni tale iniziativa ha incontrato sempre maggiore gradimento attraverso una consistente 

domanda di partecipazione, in considerazione anche della crescente esigenza di socializzazione 
che si è venuta a creare dopo l’emergenza sanitaria da Covid-19 che ha privato i bambini, i 
ragazzi e le loro famiglie di tutti i servizi educativi e scolastici;  
 

 il Comune di Varapodio anche quest’anno ritiene di confermare la realizzazione di una vacanza 
estiva diurna per i ragazzi residenti a Varapodio, per i figli di genitori emigrati che rientrano 
nel paese natio durante il periodo estivo e per i ragazzi non residenti che frequentano le scuole 
di Varapodio, attraverso l'offerta di spazi, attività ed azioni educative, ludiche e ricreative 
specificatamente dedicate alla fascia di età dai 3 ai 16 anni, con l’obiettivo di migliorare la 
qualità di vita, accrescerne il benessere psico-fisico e stimolare l’aggregazione, affinché i 
ragazzi possano divertirsi e trascorrere le giornate all’aria aperta praticando attività sportive e 
ludiche varie, sotto stretto controllo di personale qualificato; 

 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n° 95 del 16/12/2024 con la quale sono state approvate le 
tariffe dei servizi a domanda individuale;  
 
Visto il programma “Estate Mare 2025”, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto, 
nel quale è definita l’organizzazione dell’iniziativa: 
 
Durata: dal 01/07/2025 al 02/08/2025 
 
Luogo: presso lido di Nicotera Marina 
 
Numero massimo iscritti: 35 ragazzi a settimana 
 
Fascia di età: 3/14 ragazzi – 3/16 ragazze 
 
Quota di iscrizione: 
 

 per una settimana 90,00 €  

 per due settimane 180,00 €  

 per tre settimane 270,00 €  

 per quattro settimane 360,00 €  

 per cinque settimane 450,00 €  

 

Le settimane saranno così suddivise:  
 

 La prima settimana dal 01/07/2025 al 06/07/2025 

 La seconda settimana dal 07/07/2025 al 12/07/2025 



DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 05-06-2025 Pag. 3 di 6 - COMUNE DI VARAPODIO 
 
 

 La terza settimana dal 14/07/2025 al 19/07/2025 

 La quarta settimana dal 21/07/2025 al 26/07/2025 

 La quinta settimana dal 28/07/2025 al 02/08/2025 

 
Dato atto che il progetto avrà una ricaduta positiva sia sui destinatari diretti, ossia quelli coinvolti 
direttamente nelle attività, sia sui destinatari indiretti, ossia le famiglie, che seppur non coinvolti, 
beneficeranno comunque dell’attuazione delle attività di aggregazione e socializzazione dei ragazzi; 
 
Ritenuto opportuno, pertanto, dover impartire specifico atto di indirizzo al Responsabile dell’Area 
Affari Generali - Amministrativa, affinché ponga in essere tempestivamente tutti gli atti ed 
adempimenti necessari per la realizzazione del progetto; 
 
Dato atto che: sulla presente deliberazione il Responsabile del Servizio interessato (Area Affari 
Generali - Amministrativa) ha espresso parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica (art. 49, c.1 
ed art.li 147 c.1 e 147 bis, c.1 del D.lgs. n. 267/2000), attestante la legittimità, la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa; 
 
Dato atto altresì che sulla presente deliberazione il Responsabile del Servizio interessato (Area 
Finanziaria) ha espresso parere favorevole in ordine alla regolarità contabile (art. 49 ed art.li 147 c.1 e 
147 bis, c.1 del D.lgs. n. 267/2000) ai fini della verifica del rispetto dei principi contabili  e delle 
procedure previste dall’ordinamento finanziario e contabile degli enti locali, anche in riferimento al 
parere di regolarità tecnica preventivamente espresso dal responsabile del servizio interessato, e alle 
competenze degli organi; 
 

Tutto ciò premesso e considerato 

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n° 267;  
 
Visto lo Statuto comunale;  
 

Con voti favorevoli unanimi e palesi espressi nei modi di legge 

D E L I B E R A 
 

1) La narrativa che precede è parte integrante del presente dispositivo da intendersi 
integralmente riprodotta; 

2) Di approvare l’allegato programma per la realizzazione del progetto” Estate Mare 2025” nel 
quale sono specificate le modalità organizzative e i criteri di partecipazione all’iniziativa; 

3) Di dare atto di indirizzo al Responsabile dell’Area Affari Generali - Amministrativa per 
l’adozione degli atti di competenza necessari e conseguenti all’approvazione della presente 
deliberazione; 

4) Di trasmettere copia del presente atto al Responsabile dell’Area Affari Generali - 



DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 05-06-2025 Pag. 4 di 6 - COMUNE DI VARAPODIO 
 
 

Amministrativa per il seguito di competenza.  

 
Successivamente, ravvisata l'urgenza di provvedere in merito, con voti favorevoli unanimi e palesi 
espressi nei modi e nelle forme di legge 

DELIBERA 
 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 
4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
 
 

 
PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: 

 
Il sottoscritto funzionario comunale visto l’art. 49 del D.Lgs 267 del 18.08.2000, sulla proposta di 
deliberazione su indicata 
 

E S P R I M E 
 
PARERE FAVOREVOLE sulla regolarità tecnica della proposta. 
 
  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  F.to Dott.ssa Pellegrino Immacolata 
   
 
 

 
PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: 

 
Il sottoscritto funzionario comunale visto l’art. 49 del D.Lgs 267 del 18.08.2000, sulla proposta di 
deliberazione su indicata 
 

E S P R I M E 
 
 
PARERE FAVOREVOLE sulla regolarità contabile della proposta. 
 
  IL Resp.le del Sett. Contabile 
  F.to D.ssa Scopelliti Eleonora 
   
 
  



DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 05-06-2025 Pag. 5 di 6 - COMUNE DI VARAPODIO 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 05-06-2025 Pag. 6 di 6 - COMUNE DI VARAPODIO 
 
 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL Sindaco  IL Segretario Comunale 
F.to Dott. Fazzolari Orlando  F.to Dott.ssa  Gozzi Maria Antonella 

   
 

 

Ai sensi dell'art.124, comma 1,del D. Lgs. 267/2000, si trasmette copia della presente 
deliberazione al Responsabile delle Pubblicazioni affinché venga pubblicata in data odierna, mediante 
affissione all'Albo Pretorio on-line del Comune di Varapodio e vi rimanga per 15 giorni consecutivi. 
Lì, 05-06-2025 

  IL Segretario Comunale 

  F.to Dott.ssa Gozzi Maria Antonella 

   
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del TUEL approvato con D.Lgs 18.08.2000, n° 267. 
 
  E’ divenuta esecutiva il __________________ per il decorso termini 10 giorni dalla pubblicazione, 

ai sensi dell’art. 134, comma 3, D.Lgs 267/2000. 
Lì,   IL Segretario Comunale 

  F.to Dott.ssa Gozzi Maria Antonella 

   
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ALBO ON-LINE N° 554 
 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale, su conforme dichiarazione del Responsabile delle 
Pubblicazioni, che copia della presente deliberazione è stata affissa all'Albo on-line per la 
pubblicazione per 15 giorni consecutivi dal 05-06-2025                        al 20-06-2025         ai sensi 
dell'art.124, c.1, del D.Lgs 267/2000, e contro di essa non sono state presentate opposizioni. 
 
Varapodio, lì 20-06-2025 

Il Responsabile delle Pubblicazioni  IL Segretario Comunale 

F.to  Bagnato Gaetano  F.to Dott.ssa Gozzi Maria Antonella 

   
 

 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art.2, comma 3, del 
D.Lgs n.39/1993. L'originale è agli atti dell'Ente 

  


